1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

EDITAL N. 031, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem

preliminar de inscrições homologadas do Concurso Público para Docentes da Carreira do Magistério

Superior, conforme prevê a Resolução N. 030/2013-UFSM e o subitem 3.6 do Edital N. 031/2022.

O candidato que, tendo feito sua inscrição e pagamento de forma regular, não constar desta

listagem, poderá interpor recurso da não homologação de sua inscrição à Coordenadoria de

Concursos, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFSM, encaminhando o comprovante de

pagamento e a Guia de Recolhimento da União (GRU) para o e-mail concursodocente@ufsm.br,

até o dia 13/04/2022.

Após a análise dos pedidos de recursos, havendo alterações nas inscrições, a nova relação

das inscrições homologadas será divulgada na página do concurso no sítio da UFSM, até

22/04/2022.

Outras informações podem ser obtidas através do e-mail concursodocente@ufsm.br.

Santa Maria, 06 de abril de 2022.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

2

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CONCURSO PÚBLICO DOCENTE - EDITAL N. 031/2022

Professor Adjunto A, Nível I
Departamento de Geociências/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área: Ciências Exatas e da Terra/ Geociências/ Geologia

Inscrição Candidatos

52 AILTON DA SILVA BRITO

27 AUGUSTO NOBRE GONÇALVES

38 CAMILA SANTOS SILVEIRA

19 CAROLINA GONÇALVES LEANDRO

31 CRISTIANE BUTORI RIVERA

7 DÉBORA SILVANO MOREIRA

39 DINA ISABEL GUERREIRO CABRITA

6 EDGAR DO AMARAL SANTOS

32 GABRIEL BERTOLINI

20 LARISSA COLOMBO CARNIEL

37 LILIANE MAIA TCACENCO MANZANO

53 LOREN PINTO MARTINS

17 LUCIANO MARQUETTO

43 MARCELO AUGUSTO DE LIRA MOTA

46 MARCUS VINICIUS THEODORO SOARES

30 MAURO DANIEL RODRIGUES BRUNO

16 SAMIR DO NASCIMENTO VALCÁCIO

Professor Adjunto A, Nível I
Departamento de Medicina Veterinária Preventiva/Centro de Ciências Rurais
Área: Ciências Agrárias/ Medicina Veterinária/ Medicina Veterinária Preventiva/ Inspeção de Produtos
de Origem Animal

Inscrição Candidatos

24 ADRIANO OLNEI MALLMANN

42 ANDRÉIA VIELMO

25 BRENO BEZERRA ARAGÃO

48 CAMILA TONINI

34 CRISTIANE SOARES SIMON MARQUES

10 DANIELA DE AVILA SILVA BOHRZ

35 DANIELE DA SILVA

55 DANIELE MISSIO

11 DÉBORA RODRIGUES SILVEIRA

14 ELIZA ROSSI KOMNINOU

4 FELIPE LIBARDONI

44 JULIANA RIBEIRO LUCCI

18 LUCIANA RUSCHEL DOS SANTOS

51 MARCELO PINTO PAIM

33 MARTA ELENA MACHADO ALVES

21 MÁRCIA ALVES DE MEDEIROS GORODICHT

5 ROGERIO OLIVEIRA RODRIGUES

13 ROSANGELA ESTEL ZIECH

22 TANISE PACHECO FORTES

8 VALESSA LUNKES ELY

26 VINÍCIUS LEOBET LUNKES